Элитовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]29.09.2022                                            п. Элита                                             № 16-159р
О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 21.04.2022 №12-146р «О передаче части полномочий муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края»
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 21.04.2022 №12-146р «О передаче части полномочий муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения Элитовского сельского Совета депутатов от 21.04.2022 №12-146р изложить в следующей редакции:
«1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть полномочий по организации в границах сельсовета дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район:
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Бугачево, ул. Центральная 370 м;
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Бугачево, ул. Центральная 510 м;
- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Минино, ул. Внуковых.».

1.2. Пункт 3 решения Элитовского сельского Совета депутатов от 21.04.2022 №12-146р изложить в следующей редакции:
«3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета иные межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 7 152 936,79 (Семь миллионов сто пятьдесят две тысячи девятьсот тридцать шесть рублей 79 коп.), из них: 7 016 000 руб. - средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
15 090,59 руб. – сумма софинансирования из средств бюджета Элитовского сельсовета,
61 846,20 руб. – на осуществление технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ из средств бюджета Элитовского сельсовета,
60 000,00 руб. - на проведение лабораторных исследований при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси из средств бюджета Элитовского сельсовета.».

1.3. Дополнить решение Элитовского сельского Совета депутатов от 21.04.2022 №12-146р пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Сумма иных межбюджетных трансфертов, предусмотренная пунктом 3. настоящего решения распределяется следующим образом на мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего решения:
- на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Бугачево, ул. Центральная 370 м. – 2 657 813,79 (Два миллиона шестьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот тринадцать) рублей 79 коп., из них:
2 631 806,00 (Два миллиона шестьсот тридцать одна тысяча восемьсот шесть) рублей 00 коп. - средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
6 007,79 (Шесть тысяч семь) рублей 79 коп. – сумма софинансирования из средств бюджета Элитовского сельсовета,
20 000,00 (Двадцать тысяч) рублей 00 коп. – на проведение лабораторных исследований при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси из средств бюджета Элитовского сельсовета.
- на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Бугачево, ул. Центральная 510 м. – 3 732 068,80 (Три миллиона семьсот тридцать две тысячи шестьдесят восемь) рублей 80 коп., из них:
3 684 600,00 (Три миллиона шестьсот восемьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей 00 коп. - средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
7 468,80 (Семь тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей 80 коп. – сумма софинансирования из средств бюджета Элитовского сельсовета,
40 000,00 (Сорок тысяч) рублей 00 коп. – на проведение лабораторных исследований при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси из средств бюджета Элитовского сельсовета.
- на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в д. Минино, ул. Внуковых – 701 208,00 (Семьсот одна тысяча двести восемь) рублей 00 коп., из них:
699 594,00 (Шестьсот девяносто девять тысяч пятьсот девяносто четыре) рубля 00 коп. - средства краевого бюджета, выделенные на реализацию мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
1 614,00 (Одна тысяча шестьсот четырнадцать) рублей 00 коп. – сумма софинансирования из средств бюджета Элитовского сельсовета.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ПредседательЭлитовского сельского                         Глава Элитовского сельсовета
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                                   _______________ В.В. Звягин